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۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۴۶

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه تأکید کرد

لزوم بهره‌گیری حداکثری
از ظرفیت همکاری اقتصادی با آفریقا

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با ‌اشاره به تاکید رئیس‌جمهور 
مبنی بر اتخاذ رویکرد ویژه برای توسعه همکاری با آفریقا، بر لزوم همکاری 
دستگاه‌ها و بخش خصوصی جهت بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت همکاری‌های 

تجاری اقتصادی با آفریقا تاکید کرد.
ششمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در سال جاری به ریاست 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه و با حضور معاونان و مدیران 
دستگاه‌های اجرایی عضو ستاد با دستور کار تدوین راهکارهای توسعه روابط اقتصادی 

و تجاری با کشورهای شمال آفریقا در محل وزارت امور خارجه برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در این نشست مهدی صفری با ‌اشاره به تاکید رئیس‌جمهور مبنی 
بر اتخاذ رویکرد ویژه به توسعه همکاری با آفریقا و لزوم همکاری کلیه دستگاه‌ها ذی‌ربط 
و بخش خصوصی جهت بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت توسعه همکاری‌های تجاری 
اقتصادی با قاره آفریقا به‌ویژه شمال این قاره در حوزه‌های صنایع و معادن، دام و 
شیلات، انرژی و کشاورزی، توسعه خطوط حمل‌ونقل دریایی و هوایی، حضور فعال 
در نمایشگاه‌ها، تمرکز بر توسعه گردشگری سلامت، جذب دانشجو و صدور خدمات 

و فنی مهندسی تاکید کرد.
در ادامه، مهدی شوشتری، مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه 
با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت روابط سیاسی و تجاری با کشورهای شمال آفریقا 
و سابقه برگزار کمیسیون مشترک اقتصادی با پنج کشور از هفت کشور حوزه شمال 
آفریقا، ابراز امیدواری کرد با فعال شدن این کمیسیون‌ها شاهد توسعه روابط اقتصادی 

دوجانبه با کشورهای این منطقه باشیم.
در پایان صفری با ‌اشاره به وجود رقبای سرسخت از جمله اروپا، چین و ترکیه در 
این منطقه خواستار جدیت در کار، نگاه مثبت و تلاش مداوم جهت سرعت بخشیدن 

به اجرایی شدن تفاهمات صورت گرفته و توسعه روابط با کشورهای قاره آفریقا شد.

درمکتب امام

هتک حرمت بانوان به اسم کشف حجاب
در همه شهرها نسبت به بانوان محترم شهرها، او]رضا پهلوی[ به تبع از 
كسانى كه تعليم به او م‏ىدادند به اسم »كشف حجاب« هتك حرمت اسلام، 
هتك حرمت مؤمنين، هتك حرمت بانوان ما را چقدر كرد! و مأمورهاى 
او با خانم‌ها و با مخدرات ما چه كار كردند؛ چه سلوك كردند؛ چقدر پاره 
كردند چادرهاى آنها را، چقدر به يغما بردند چادرها و روسري‌هاى آنها 
را. ما شاهد اينها بوديم، و شماها هم شاهد اين پسر]محمدرضا پهلوی[ 
بوديد كه به اسم »تمدن بزرگ« با اين مملكت چه كرد. شما نم‏ىتوانيد 
تصور بكنيد كه اينها چه جور با اين مملكت معامله كردند. ما نم‏ىتوانيم 

حجم جنايات اينها را بفهميم و حجم خيانتشان را.
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:APA قالیباف در نشست اعضای

یکی از مهم‌ترین چالش‌های امروز غرب
بازگشت آسیا به مرکز سیاست جهانی و قدرت اقتصادی و سیاسی است

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

علت ناترازی عرضه و تقاضای برق
8 سال بی‌خیالی و سوءمدیریت دولت روحانی است

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به رغم اذعان به گرمای بی‌سابقه کشور در طول 
11 ساله گذشته و رکوردشکنی مصرف برق، برخی خاموشی‌های معدود و محدود در برخی 
نقاط تهران را بهانه‌ای برای حمله به دولت قرار داد و نوشت: »با وجود تكذيب وزارت نيرو، 
ظهر روز گذشته برق برخي مناطق مختلف تهران قطع شد. اين درحالي است كه تقريبا از 
اوايل ارديبهشت‌ماه امسال بود كه سيل وعده‌ها درباره »خط قرمز بودن خاموشي در بخش 
خانگي« سرازير شده بود... به باور كارشناسان صنعت »عدم اصلاح قيمت برق«، »عدم 
سرمايه‌گذاري گسترده« و »تحريم« از جمله علل بنيادين خاموشي در كشور است... روز 
گذشته شركت توزيع نيروي برق تهران بزرگ در اطلاعيه‌اي خطاب به شهروندان تهراني 
گفت: به رغم اجراي تمامي تمهيدات فني ممكن، حفظ پايداري شبكه توزيع برق در شرايط 
فعلي نيازمند همراهي همه‌جانبه مشتركان با خادمان خود در صنعت برق است. بر همين 
اساس از تمامي مشتركان خود در شهر تهران درخواست دارد با حداكثر صرفه‌جويي در 

مصرف برق به پايداري شبكه توزيع برق كمك كنند.«
گفتنی است نگارنده این گزارش ظاهرا فراموش کرده که در دوره دولت مورد حمایت 
طیف مدعی اصلاحات قطعی مکرر برق در تابستان و زمستان، یکی از مشکلاتی بود که 
هم بر فعالیت‌های اقتصادی و صنعتی کشور تاثیر مخرب می‌گذاشت و هم زندگی عموم 
مردم را مختل می‌کرد به گونه‌ای که نارضایتی عمومی را به بالاترین حد ممکن رسانده 
بود. بحران خاموشی‌ها به‌ویژه در بهار و تابستان ۱۴۰۰ به اوج خود رسیده بود و مردم در 

طی شبانه‌روز، ساعت‌ها از داشتن نعمت برق محروم بودند.
 قطعی‌های ناگهانی برق، باعث بروز مشکلات متعدد در بخش‌های خدمات بیمارستان‌ها 
بخصوص در دوران اوج شیوع کرونا، آسیب جبران‌ناپذیر در بخش صنایع و مشاغل خرد، 
افزایش تصادفات جاده‌ای به‌ دلیل از کار افتادن چراغ‌های راهنمایی و رانندگی و بسیاری دیگر 
از مشکلات ریز و درشت می‌شد که موجبات نارضایتی بیش از پیش مردم را فراهم ‌می‌آورد.

 حسن روحانی، رئیس‌جمهور وقت، که باید به عنوان ریاست جمهوری چاره‌ای برای 
حل این بحران می‌اندیشید تنها به یک عذرخواهی بسنده می‌کرد و مسیر توجیه را پی 
می‌گرفت. وی در 15تیرماه 1400 گفته بود: »در تابستان که همیشه مشکل برق و آب پیدا 
می‌کنیم. تولید برق ما مناسب بود اما امسال خشکسالی داشتیم و در کنار آن مصرف هم 
بالا رفته است. گرما و خشکسالی، دلیل مصرف زیاد برق است. وزارت نیرو مقصر نیست«.
 بعد از این سخنان روحانی روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »آقای 
رئیس‌جمهور! پاسخگو باشید عذرخواهی نمی‌خواهیم«، نوشت: مسئولان پاسخ قاطعی 
درخصوص چرایی قطع برق نمی‌دهند و فقط می‌گویند چاره‌ای نداریم. این در حالی 
است که قطعی برق جان بیماران زیادی را به خطر ‌انداخته، کار نیروی پلیس و راهنمایی 
و رانندگی را مختل کرده، بسیاری از کسب و کارها را متحمل ضرر و زیان کرده، تاثیر 
بسزایی در بازار مواد غذایی گذاشته و باعث خرابی وسایل برقی منازل شده است. اینکه 
قطعی برق که بیشترین دلیل آن سوءمدیریت مسئولان امر است تا چه زمانی ادامه خواهد 

داشت معلوم نیست.
در اوج مشکلات اجتماعی و اقتصادی که میراث دولت روحانی هستند و با ناترازی 
تولید و مصرف برق، دولت فعلی با اقداماتی مانند امضای تفاهم‌نامه همکاری با وزارت 
صمت، همکاری با صنایع، اجرای برنامه مدیریت مصرف و راه‌اندازی موتور احداث 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور و... بخش بزرگی از معضل خاموشی‌ها را کنترل کرده که 
 این موفقیت قابل‌توجه، نتیجه همت دولت سیزدهم در بهبود زیرساخت‌های شبکه برق

کشور است.

سرویس سیاسی- 
دائمی  کمیته  اجلاس  در  مقننه  رئیس‌قوه 
برنامه‌ریزی و بودجه APA در تهران، بازگشت 
آسیا به مرکز سیاست جهانی و قدرت‌یابی 
اقتصادی و سیاسی این قاره را یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های نظام بین‌المللِ غرب محور 

در سده بیست و یکم برشمرد.
روز گذشته اجلاس کمیته دائمی برنامه‌ریزی و 
بودجه و دومین نشست کارگروه اسناد پایه مجمع 
مجالس آسیایی )APA( در تهران به میزبانی مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
و رئیس‌دوره‌ای مجمع مجالس آسیایی در این نشست 
به سخنرانی پرداختند و رؤسای هیئت‌های پارلمانی 
کشورهای گوناگون پیش از آغاز رسمی نشست، با 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند.
قالیباف، در مراسم افتتاحیه نشست کمیته 
دائمی برنامه‌ریزی و بودجه مجمع پارلمان‌های 
آسیایی اظهار داشت: امروزه قاره کهن آسیا 
با برخورداری از مولفه‌ها و مشخصه‌های 
نقش‌آفرین تاریخی، تمدنی، فرهنگی و اقتصادی 
در کانون تحولات ژئوپولیتیک جهانی قرار گرفته 
و از موقعیت محوری در صحنه بین‌المللی برخوردار 
است. حضور تمدن‌های کهن، جابه‌جایی تدریجی و 
مستمر مرکز ثقل قدرت جهانی از اقیانوس اطلس به 
اقیانوس آرام و پیش‌بینی تبدیل قاره آسیا به کانونِ 
قدرتِ اقتصادی نظام بین‌الملل، سبب شده است تا 
توصیف سَــده بیست و یکم در قالب تعبیر »سده 
آسیایی« در ادبیات سیاست بین‌الملل این دوران 

رواج گسترده‌ای یابد.
وی با بیان اینکه کشورهای آسیایی می‌توانند 
مکمل یکدیگر شده و آسیایی‌ها را از هویتی متمایز 
در قالب »وحدت در کثرت« در سده جاری برخوردار 
کنند، یادآور شد: آنچه که امروز در قالب چرخشِ 
قدرت در نظام بین‌الملل شاهد هستیم، می‌تواند 
زمینه‌ساز فراخوان آسیایی برای بازنگری و تجدیدِ 
ساختارِ نهادهای بین‌المللی همانند سازمان ملل 
متحد به ویژه در ساختارهای اقتصاد، تجارت و نظام 

مالی بین‌المللی و نهادهای مربوطه شود.
رئیس‌قوه مقننه کشور، بازگشت آسیا به مرکز 
سیاست جهانی و قدرت‌یابی اقتصادی و سیاسی 
این قاره را یکی از مهم‌ترین چالش‌های نظام 
بین‌المللِ غرب محور در سده بیست و یکم 
برشمرد و گفت: راه دستیابی به این هدف عالی 
و مدیریت این چرخشِ تاریخی نهادینه‌سازیِ 
همکاری‌های چند جانبه در بستر همگرایی منطقه‌ای 
است. این همگرایی، یک امکان و به تعبیر شایسته‌تر 
یک اولویت اساسی برای آسیایی‌ها در دوران »سده 
آسیایی« است که باید بر هویت‌یابی مشترک 
استوار شده و سازوکارها و نهادهای قاره‌ای در 

این مسیر تاسیس شوند.
قالیباف با تاکید بر اینکه این سازوکارها باید 
قادر به حل مسائل منطقه‌ای بوده و انسجام و 
هماهنگی منطقه‌ای را موجب شود، تصریح کرد: 
یکی از این سازوکارها، »مجمع مجالس آسیایی« 
به عنوان یک نهاد با تجربه و با سابقه آسیایی است 
که امیدوارم این نشست گام مهمی در امر افزایش 

کارآمدی این نهاد در آسیب‌شناسی و شناسایی 
نقاط قوت و ضعف منطقه‌گرایی آسیا به منظور 
توسعه همکاری‌های بین قاره‌ای و ارتقاء جایگاه 

جهانی آسیا باشد.
احترام به ادیان و ارزش‌های دینی

یک وظیفه همگانی است
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی یکی از وجوه تنوع 
و تکثر در قاره تاریخی آسیا را گرایش به ادیان دانست 
و گفت: همگرایی میان ادیان و مذاهب مختلف 
جهان، از جمله عوامل مهم برای بقای بشریت و 
تقویت فرهنگ صلح، امنیت، تساهل و تسامح است. 
تعامل میان ادیان و مذاهب مختلف در جهت تقویت 
همگرایی و همکاری متقابل میان ملت‌های جهان، 

نقش اساسی ایفا می‌کند.
وی ادامه داد: مطابق با آنچه در کنوانسیون‌ها و 
معاهدات بین‌المللی همچون اعلامیه جهانی حقوق 
بشر آمده است، هر نوع اهانت و هتک حرمتِ 
مذهبی و هر رفتار غیرقانونی علیه افراد و گروه‌ها 
به دلیل مذهب، غیرمجاز و ممنوع اعلام شده 
است. این در حالی است که در مواردی مشاهده 
می‌شود، مدعیان حقوق بشر به بهانه آزادیِ بیان 
حتی در محکوم کردن این‌گونه اقدامات که بر خلاف 
نص صریح قوانین بین‌المللی است، از خود سلب 

مسئولیت می‌کنند.
قالیباف در ادامه به واقعه اخیر هتک حرمت 
قرآن کریم در سوئد ‌اشاره کرد و با بیان اینکه این 
اقدام به طور قوی توسط جمهوری اسلامی ایران 
و کشورهای اسامی محکوم می‌شود، ابراز داشت: 
اجازه اهانت به کتب آسمانی، مقدسات دینی و قرآن 
کریم با هر توجیهی از سوی دولت سوئد پذیرفتنی 
نیست. دموکراسی و آزادی خواندن این‌گونه اقدامات 
نیز منجر به جریحه دار شدن احساسات بیش از یک 

میلیارد مسلمان در سراسر جهان خواهد شد. 
جنایت صهیونیست‌ها در کرانه باختری و نوار غزه

از مصادیق بارز جنایت سازمان‌یافته است
رئیس‌قوه مقننه در ادامه با‌اشاره به این مطلب که 
تشدید اقدامات جنایتکارانه صهیونیست‌ها درکرانه 
باختری و نوار غزه طی ماه‌های اخیر و قتل عام 
کودکان، زنان و سالخوردگان مظلوم فلسطینی و 
نیز تخریب اموال و منازل فلسطینیان از مصادیق 

بارز جنایت سازمان‌یافته و تروریسم است، گفت: 
در یورش و تجاوز اخیر صهیونیست‌ها به اردوگاه 
۱۳ هزار نفری جنین، نظامیان صهیونیستی 
زیرساخت‌های حیاتی شهر از جمله مراکز درمانی، 
آمبولانس‌ها و تاسیسات انتقال آب آشامیدنی و 
فاضاب را هدف قرار دادند و در طی این تجاوز 
ظالمانه ده‌ها مبارز فلسطینی شهید و صدها نفر 
 مجروح شدند که در میان شهدا 4 نوجوان زیر

18 سال قرار داشت.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی بر همین اساس 
تصریح کرد: این اقدامات ظالمانه که طی ۲۰ سال 
گذشته بزرگ‌ترین یورش اشغالگران به کرانه باختری 
محسوب می‌شود، در حالی صورت می‌گیرد که تنها 
جرم مردم مقاوم جنین، مقابله با تجاوزات این رژیم 
نامشروع و کودک‌کش بوده که با محاصره غیرانسانی 
اردوگاه و با شلیک گاز ‌اش‌کآور و تهدید به بمباران 
منازل، ۴ هزار فلسطینی را مجبور به ترک منازل 

خود کردند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه صلح پایدار تنها با راه‌حلی مبتنی بر رفع 
تجاوز صهیونیسم از سرزمین‌های اسلامی، تضمین 
و تحکیم حقوق مسلم مردم فلسطین از جمله حق 
بازگشت کلیه فلسطینی‌های رانده شده از وطن 
به سرزمین مادری خود و تشکیل کشور مستقل 
فلسطین به پایتختی قدس شریف میسر خواهد 
بود، اظهار داشت: در این مسیر جمهوری اسلامی 
ایران علاوه ‌بر تاکید بر مقاومت مردمی فلسطین از 
راه‌حل دموکراتیک مبتنی بر برگزاری یک همه‌پرسی 
فراگیر با حضور همه مردم فلسطین اعم از مسلمان، 
مسیحی و یهودی در اولین زمان ممکن جهت تعیین 

سرنوشت آنان حمایت می‌کند.
 APA تاکید رئیس‌دوره‌ای

بر دیپلماسی مدرن و چندجانبه‌گرایی
عبدالقدیر اونم، نماینده مجلس ترکیه و 
رئیس‌دوره‌ای مجمع مجالس آسیایی در اجلاس 
کمیته دائمی بودجه و برنامه‌ریزی و دومین نشست 
 )APA( کارگروه اسناد پایه مجمع مجالس آسیایی
به سخنرانی پرداخت. وی با اظهار اینکه شاهد 
تغییرات و تحولات عمیق در سیستم بین‌المللی 
هستیم و مسئولیت خطیر ما، تاثیرگذاری مثبت 

روی تحولات است‌، گفت: نمایندگان پارلمان‌ها 
می‌دانند که در قاره کهن تحرکات عمیقی تجربه 
می‌کنند لذا لازم است برای استفاده از این تحولات‌ 
به نفع کشور‌های آسیایی شبکه و ساز وکار منسجمی‌ 

داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه باید از دیپلماسی مدرن 
و چندجانبه‌گرایی استفاده کرد، افزود: دیپلماسی 
پارلمانی تاثیرات مثبتی در دموکراسی و همکاری 
بین کشورها دارد و کانال ارتباطی برای ایجاد 
هماهنگی بین نمایندگان و ارگان‌های پارلمان 
است. نمایندگان پارلمان‌ها می‌توانند تاثیر موثری 
برای همکاری‌های جهانی داشته باشند. باید روابط 
بین پارلمانی را تقویت کرد و گام‌های موثری برای 

نهادینه کردن روابط پارلمانی داشت.
نماینده مجلس ویتنام:

تحت تاثیر عزم راسخ ایران قرار گرفتیم
در این اجلاس همچنین نمایندگان مجالس 
کشورهای آسیایی به ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند. 
نماینده پارلمان ویتنام در این نشست با بیان اینکه 
ایران فرصت تشکیل چنین جلسه‌ای را فراهم کرده 
است، اظهار داشت: مردم ایران دستاوردهای خوبی 
را به دست آوردند و ما تحت تاثیر عزم راسخ این 
کشور قرار گرفتیم. ثبات سیاسی در ی‌ک کشور به 

تحکیم آن ‌می‌انجامد.
نماینده پارلمان لبنان نیز خاطرنشان کرد: مروز 
در مجمع مجالس آسیا برای بررسی واقعیت سازمان 
از بعد بودجه و برنامه‌ریزی گرد هم آمدیم و هدف 
ما رشد مستمر مجمع و ‌پارلمان‌ها است اما با وجود 
جنگ چگونه می‌توانم رشد داشته باشیم. مادر همه 
بحران‌ها ظلمی است که به فلسطین شده است و 
در این زمینه باید به ظلمی که رژیم صهیونیستی به 
فلسطین روا داشته، توجه کنیم زیرا سبب بسیاری از 

جنگ‌ها و ظهور افراط‌گرایی شده است.
قالیباف: جوانان امروز فلسطین

 برای مبارزه از گذشته مصمم‌تر هستند
گفتنی است، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در 
حاشیه این اجلاس با علی فیصل نایب‌رئیس‌شورای 

ملی فلسطین دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
قالیباف در این دیدار با بیان اینکه جوانان نسل 
امروز فلسطین در راه مبارزه با رژیم صهیونیستی 
مصمم‌تر از گذشته هستند، گفت: اسرائیل تصور 
می‌کرد با گذشت زمان، موضوع فلسطین به فراموشی 
سپرده می‌شود، اما هرگز این اتفاق نیفتاد. این به 
برکت مبارزات امام)ره(و شهدا در این مسیر رخ داده 
است، مانند مناسبتی همچون روز قدس که همواره 

موضوع فلسطین را زنده نگه می‌دارد.
به گزارش فارس، علی احمد فیصل نیز در این 
دیدار با قدردانی از مجلس شورای اسامی برای 
میزبانی این دوره از اجلاس و حمایت همیشگی 
جمهوری اسلامی ایران از ملت فلسطین، روابط بین 
ملت فلسطین و ایران را رابطۀ مستحکمی دانست 
و گفت: زمانی جمهوری اسلامی ایران سفارت رژیم 
صهیونیستی را به سفارت فلسطین تغییر داد و پرچم 
کشور ما را بر آن برافراشت. امام)ره( نیز آخرین جمعۀ 
ماه مبارک رمضان را به‌عنوان روز قدس نام‌گذاری 
کرد که درک ایشان از اهمیت مسئله فلسطین را 

نشان می‌دهد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی گفت: وجود ۳۶ هزار شهید دانش‌آموز 
معنادار است چرا که بسیاری از قهرمانان ملی 

کشور از قشر دانش‌آموز هستند.
به گزارش فارس، سردار امیر علی حاجی‌زاده در 
افتتاحیه فصل جدید اردوهای راهیان پیشرفت، گفت: 
ایران طی این سال‌ها روی گسل حوادث بوده و حوادث 
مختلفی را در فصل‌های متعدد پشت سر گذاشته که یکی 

از مهم‌ترین این حوادث، جنگ تحمیلی هشت ساله بود.
وی اظهار داشت: در ی‌کسو تمام دنیا شامل 
 کشورهای عربی، اروپا، آمریکا و شوروی سابق
)بلوک شرق( به سرکردگی آمریکا به عنوان حامی صدام 
قرار داشتند و در این طرف همه مردم از اقشار مختلف 
شامل کسبه، بازاری، ارتش، سپاه، سربازان و مهم‌ترین 
قشر نقش‌آفرین در این حادثه دانش‌آموزان و نوجوانان 

بودند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه بیان کرد: همه دنیا 
به سرکردگی آمریکا و شوروی سابق در برابر ایران قرار 
داشتند و این جنگ تنها موضوعی بود که غرب و شرق 
با یکدیگر همراه بودند درواقع آنها آمده بودند تا ی‌ک بار 
برای همیشه در دنیا انقلاب اسلامی را از بین ببرند؛ ایران 
در آن دوران با کمبود تجهیزات و امکانات مواجه بود اما 
با این وجود در این جنگ اقشار مختلف جامعه پای کار 

آمدند؛ اگر میزان حضور نوجوانان و دانش‌آموزان و تعداد 
شهدا با عدد و رقم در این عرصه جهاد و جنگ بین‌المللی 
و مقابله با دشمنان بررسی شود، نقش بی‌نظیر این قشر 

برای همگان و به‌ویژه شما نوجوانان روشن می‌شود.
وی ادامه داد: این اردوها به همین منظور برای 
آشنایی شما با تاریخ انقلاب و ایران عزیز و نیز آشنا 
شدن با موقعیت فعلی ایران و میزان پیشرفت و اقتدار 
برای نقش‌آفرینی در کشور عزیز است؛ در دوران دفاع 
مقدس با آنکه نوجوانان و دانش‌آموزان به سن قانونی 
نرسیده بودند و از نظر قانونی تکلیفی نداشتند و در جنگ 
مسئولیتی برعهده آنها نبود ولی احساس مسئولیت و 
تکلیف‌مداری باعث شد جمع زیادی از دانش‌آموزان پای 
دفاع از کشور حاضر شوند، در جنگ تحمیلی بیست 
درصد جمعیت نوجوان و دانش‌آموز حضور داشتند و 
از تعداد کل شهدای دوران دفاع مقدس بیست درصد 

شهدای دانش‌آموز بودند.
سردار حاجی‌زاده تصریح کرد: این عدد بسیار زیادی 
است چراکه مثلًا از کادر سپاه ۴۰ هزار شهید دادیم و 
از برادران عزیز ارتشی تعداد زیادی شهید شدند ولی 
ارتش و سپاه وظیفه ذاتی‌شان دفاع از تمامیت ارضی 
کشور است؛ تعدادی از رزمندگان نیز شامل عزیزان سرباز 
و تعدادی هم در قالب احتیاط فراخوان شده بودند و 
عده‌ای هم در قالب بسیجی از اقشار مختلف شرکت کرده 

بودند ولی عدد حضور دانش‌آموزان به عنوان رزمنده و 
تعداد سی و شش هزار شهید دانش‌آموز معنا دار است و 
بسیاری از قهرمانان ملی کشور از قشر دانش‌آموز هستند.

وی افزود: در دوران دفاع مقدس نوجوانان و 
دانش‌آموزان ما در یگان‌ها و تیپ‌ها نقش اساسی داشته 
و شاکله اساسی یگان‌ها را تشکیل می‌دادند و البته باید 
گفت که نوجوانان در همه حوادث مهم کشور قشر 
پرچمدار بوده و کارنامه درخشانی دارند. در پیروزی 
انقلاب اسلامی از سال 56 که همه اقشار مختلف ملت به 
صورت یکپارچه و علنی علیه طاغوت حضور پیدا کردند، 
دانش‌آموزان و نوجوانان نقش بی‌بدیلی داشتند. در دوران 
دفاع مقدس و جنگ تحمیلی که جنگ بین‌المللی بود 
و در گروه‌های جهادی در حوادث غیرمترقبه نقش 

بی‌نظیری داشتند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه عنوان کرد: امروز باید 
شما نوجوانان و دانش‌آموزان قدر خودتان را بدانید چرا 
که نوجوانان و دانش‌آموزان آن دوران که در حوادث 
مختلف نقش‌آفرینی کردند، شما در امتداد همان نقش 
هستید که بایستی وضعیت کشور منطقه و خودتان را 
درک کنید که بتوانید ماموریت و ایفای نقش خودتان را 
به نحو احسن انجام دهید؛ یک روز مبارزه با طاغوت، یک 
روز در جنگ تحمیلی و مبارزه با استکبار و روز دیگر در 

حوزه سازندگی و اقتصاد.

وی گفت: امروز باید شما عزیزان تاریخ انقلاب و 
کشور را بدانید و این اردوهای راهیان پیشرفت برای 
آگاه شدن شما عزیزان نسبت به تاریخ چهل و چهار 
ساله انقلاب و حوادث رخ داده و وضعیت امروز کشور و 
میزان پیشرفت و اقتدار کشور بر اساس خودباوری و تکیه 
بر توان داخلی است چراکه آینده متعلق به شماست و 

آینده‌سازان کشور شما هستید.
سردار حاجی‌زاده بیان داشت: چندی پیش در 
دانشگاه مازندران عرض کردم عده‌ای از جوانان کشور 
با پول مردم درس خوانده و ادامه تحصیل دادند و تعداد 
کمی از آنها چون هدف نداشتند و دوست و دشمن را 
تشخیص ندادند به خارج رفته و در ناسا و یا پروژه‌های 
که علیه مردم مظلوم ایران و جهان مانند استارلینک که 
برای دنیا چتر باز کرده و نقشه دارند، حضور پیدا کرده 
و به دشمن خدمت می‌کنند؛ این عاقبت بدی برای یک 

جوان است.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه خاطرنشان کرد: 
نسبت به وضعیت گذشته و حال باید تحلیل داشته باشید 
و دوست و دشمن را گم نکنید چون درس خواندن و 
کسب علم هدف نیست بلکه وسیله‌ای است برای رسیدن 
به قرب الهی، خدمت به مردم و میهن عزیز و مظلومین 
جهان. قدر خود را بدانید و آماده برای نقش‌آفرینی آینده 

کشور باشید.

سردار حاجی‌زاده در افتتاحیه فصل جدید اردوهای راهیان پیشرفت:

بسیاری از قهرمانان ملی کشور از قشر دانش‌آموز هستند

رئیس‌دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: 
دشمن در فضای مجازی به دنبال ترویج بی‌حجابی 
است اما موفق نشده مردم را از دین و عقایدشان 
جدا کند که نمونه‌ آن حضور مردم در راهپیمایی‌ها، 

جشن عید غدیر و نماز جمعه است.
حجت‌الاسام و المسلمین محمد محمدی 
گلپایگانی، رئیس‌دفتر رهبر معظم انقلاب اسامی در 
همایش »امیرالمؤمنین معیار زندگی، الگوی حکمرانی« 
که در وزارت کشور برگزار شد، با ‌اشاره به آیات قرآنی 
و روایات اسامی درباره جایگاه حضرت علی‌)ع( اظهار 
داشت: جای شکر دارد در کشوری زندگی می‌کنیم که هر 
روز ندای »اشهد ان‌ علی‌ولی‌الله« در اذان شنیده می‌شود.
به گزارش ایرنا، وی با ‌اشاره به حضور باشکوه مردم 
ایران در جشن عید غدیر در شهرهای مختلف کشور و 
به ویژه تهران، بیان داشت: دیدید مردم در جشن غدیر 
چه کردند؛ همه کسانی که شرکت کردند و کسانی که 

شربت و شیرینی دادند، خود مردم بودند.
رئیس‌دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
دشمن در فضای مجازی که بلای جان شده، دنبال 
ترویج بی‌حجابی است، افزود: دشمن نتوانست مردم را 
از دین و عقایدشان جدا کند که نمونه‌اش حضور مردم 

در راهپیمایی‌ها، جشن عید غدیر و نماز جمعه است.
حجت‌الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی افزود: 
امروز بیشترین حمله دشمن متوجه رهبر انقلاب است 

چون ایشان عمود خیمه انقلاب است؛ ایشان چه جانشین 
خوبی برای امام خمینی)ره( است که همه اهداف امام 
راحل را دنبال کرده و ی‌کبه‌یک آنها را به ثمر می‌رسانند.

امروز هیچ جایی از رژیم غاصب صهیونیستی
از موشک‌های ایران در امان نیست

وی با بیان اینکه امروز جرأت نمی‌کنند به ما حمله 
کنند، چون می‌ترسند، اظهار داشت: امروز هیچ جایی 
از رژیم غاصب صهیونیستی از موشــ‌کهای ایران در 
امان نیست این موش‌کها دقیق و بدون خطا به هدف 

می‌خورد.
رئیس‌دفتر رهبر معظم انقلاب اسامی خطاب به 
حاضران گفت: این‌ها بچه‌های شما هستند که گمنام 
کار می‌کنند و رهبری به طور مستقیم آنها را هدایت 

می‌کنند.
حجت‌الاسام و المسلمین محمدی گلپایگانی با 
یادآوری شایعه‌‌سازی‌های دشمنان علیه رهبر انقلاب، 
اظهار داشت:‌ آنها هرازگاهی تبلیغ می‌کنند، رهبری 
بیمار است اما من که از نزدیک شاهد هستم ایشان در 
کمال سلامت هستند و خدا را شکر هیچ مشکلی ندارند.
رئیس‌دفتر رهبر معظم انقلاب به بیان خاطره‌ای از 
دیدار خود با یکی از مراجع تقلید و دغدغه ایشان درباره 
گرانی‌ها پرداخت و گفت: کارهای اساسی در حال انجام 
است؛ امیدوارم اثرات اقدامات خوبی را که در گوشه و کنار 

کشور انجام می‌شود، به زودی مشاهده کنیم.

وزیر کشور: دهه هشتادی‌های ما
برپاکنندگان مراسمات بزرگ و مناسک دینی هستند

احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در این همایش با 
تبریک عید غدیر و روز مباهله اظهار داشت: از پس 
قرن‌ها، انقلاب اسلامی ایران در امتداد غدیر، بروز کرد؛ 
امروز جریان غدیر به برکت انقلاب اسلامی و ولایت فقیه 
زنده است. وی حماسه غدیر امسال را از عنایت الهی 
دانست و گفت: خداوند هر روز یکی از الطاف بزرگ خود 
را به ما نشان می‌دهد؛ سال‌های گذشته، حماسه بزرگ 

اربعین رخ داد و این رویه تا امروز ادامه دارد.
وزیر کشور با بیان اینکه اگر اهمیت غدیر از عاشورا 
بیشتر نباشد، کمتر هم نیست، بیان داشت: گفتن از 
غدیر و نکات وجودی و فضائل امیرالمومنین حضرت 
علی)ع( اهمیت دارد زیرا امکان ندارد جوان ما با معارف 

اهل بیت)ع( آشنا باشد و منحرف شود.
وحیدی با تأکید بر اینکه برپاکنندگان آیین‌های 
مذهبی اغلب از قشر جوان هستند، افزود: می‌گویند 
دهه هشتادی‌ها از انقلاب جدا شدند، درصورتی که 
همین دهه هشتادی‌ها مراسم اربعین را برگزار می‌کنند 
و بنابراین جلسات فرهنگی در نظام جمهوری اسلامی 
ایران برای چگونگی راهنمایی جوانان، بسیار مهم است.

حجت‌الاسلام و المسلمین صدیقی:
دشمنان نتوانستند مردم را از امامین انقلاب جدا کنند

همچنین، حجت‌الاسام و المسلمین کاظم 

صدیقی، دبیرکل بنیاد بین‌المللی غدیر در همایش 
»امیرالمؤمنین معیار زندگی، الگوی حکمرانی« اظهار 
داشت: با وجود فشار جنگ، تحریم‌های اقتصادی و 
تبلیغاتی، دشمنان مگر توانستند مردم را از امامین 
انقاب جدا کنند که بتوانند از امیرالمومنین حضرت 

علی)ع( جدا کنند؟
وی حضرت علی)ع( را آیینه صفات خداوند دانست 
و تاکید کرد: محبت به امیرالمومنین)ع( فطرت، خلقت 
و سیرت ما و ارث پیامبران)ع( است. علی)ع( نه یک فرد، 
بلکه یک منظومه است که در آیه مباهله نیز به ایشان 

و اهل بیت پیامبر)ص( ‌اشاره شده است.
امام جمعه موقت تهران با یادآوری اینکه در آیه 
مباهله نظام خانواده بیان شده است، از مردم خواست 
که به تبعیت از این آیه از قرآن کریم، حافظ خانواده 
خود باشند و اجازه ندهند گرگ‌ها نظام خانواده را بدرند.

حجت‌الاسلام و المسلمین صدیقی در این ارتباط 
به تلاش دشمنان در حوزه عفاف و حجاب ‌اشاره کرد و 
افزود: دشمن در حال هجمه به عفاف و حجاب و مقام 
والای زن است. این خانواده‌ها بودند که قدرت خلق 

کردند و قدرت‌های اتمی را به زانو درآوردند.
دبیرکل بنیاد بین‌المللی غدیر بنیان خانواده را در 
نظام اسامی مهم دانست و گفت:‌ آیه مباهله جنبه 
سیاسی، تربیتی و اجتماعی دارد و خانواده‌ها باید قلب 

فرزندان خود را به محبت اهل بیت)ع( آشنا کنند.

حجت‌الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی: 

رهبر انقلاب همه اهداف امام راحل را دنبال کرده
 و یک‌به‌یک آنها را به ثمر می‌رسانند

اسرائیل ضربه خورد
از جایی که گمان نمی‌برُد

امروز )۲۱ تیر ماه( هفدهمین سالگرد آغاز جنگ ۳۳ روزه اسرائیل علیه 
حزب‌الله لبنان است. اسرائیل پس از شکست در این جنگ، دیگر هرگز آن 
اسرائیل سابق نشد و شرایط سیاسی- امنیتی داخلی و خارجی‌اش رو به 

وخامت گذاشت.
مقامات صهیونیستی، پس از شکست سهمگین در جنگ، »کمیته وینوگراد« 
را مامور بررسی علل شکست کردند. گزارش چند ماه بعد کمیته، فراتر از شکست 

نظامی و امنیتی، از فروپاشی رهبری سیاسی در رژیم خبر می‌داد:
»رهبری سیاسی در جنگ، دچار بحران و سردرگمی ‌بود. با وجود اعلام 
طراحی 4ماهه، این جنگ فاقد طرح مشخص و راهکارهای جایگزین بوده است. 
تناسبی میان سناریوها و آنچه در عمل در جریان بود، وجود نداشت. ارتش بدون 
برنامه و با سردرگمی‌ رفتار کرد و در برابر حملات موشکی حزب‌الله ناتوان بود. 
تصمیم استراتژیک و دکترینی برای خروج از جنگ وجود نداشت. این جنگ، 
‌اشتباهی وحشتناك و ناکامی‌خطرناک بود. ما شکاف‌های خطرناک در بالاترین 

سطوح هرم سیاسی و نظامی را مشاهده کردیم«.
 مشابه همین ارزیابی را روزنامه هاآرتص پس از شکست در جنگ
۲۲ روزه غزه منتشر کرد: »مشکل ما فقط نخست‌ وزیر نیست؛ ما نمی‌‌دانیم 
چگونه جنگ‌‌های خود را پایان ببریم تا به شکست تفسیر نشود. دستاورد ۶۰ 

ساله ما با این جنگ از بین رفت«.
ظرف چهار سال گذشته، پارلمان و دولت صهیونیستی در اثر نزاع 
گلادیاتوری سیاستمداران، پنج‌ بار منحل شده است. سال گذشته هنگامی که 
هنوز نفتالی بنت نخست‌وزیر بود و نتانیاهو او را بی‌کفایت می‌خواند و مسخره 
می‌کرد، »یوال دیسکن« رئیس ‌اسبق شاباک هشدار داد: »اسرائیل در آستانه 
جنگ داخلی و لبه پرتگاه قرار دارد. اسرائیل در ۳ مرحله با خطر موجودیتی 
مواجه بوده؛ اول و دوم طی سال‌های ۱۹۴۸ و ۱۹۷۳ بود. اما سومین خطر، با 
دو خطر قبلی )جنگ با ارتش‌های عربی( کاملا متفاوت است؛ خطر تجزیه و 
فروپاشی و نهایتا جنگ داخلی شدید. من هرگز به‌ اندازه امروز نگران نبوده‌‌ام، 
چرا که اختلافات در دو دهه اخیر، به سمت تنفر و انزجار پیش رفته و برخی 
شخصیت‌‌ها آن را شعله‌‌ور کردند. نتانیاهو، رئیس ‌اپوزیسیون دولت، خطری برای 
آینده اسرائیل است. او فقط به‌دنبال تعمیق منازعات میان اسرائیلی‌‌هاست. این 
موج تنفر، بازی خطرناکی را آغاز کرده و دیگر کسی، تحمل دیگری را ندارد؛ چه 
در میان راست‌گرایان و چپ‌‌گرایان، عرب‌ها و یهودیان، ‌اشکنازی‌ها و شرقی‌ها، 

و مذهبی‌‌ها و سکولار‌ها«.
بدین ترتیب، پس از روی کار آمدن دوباره نتانیاهو، نه تنها بحران فروکش 
نکرد، بلکه تلاش برای کودتای قضایی و خودکامگی بیشتر، به مثابه کاتالیزور 
تسریع و تصاعد بحران عمل کرد. حالا ارتش و نیروهای امنیتی اسرائیل نه 
تنها از عهده حزب‌الله لبنان بر نمی‌آیند، بلکه قادر به مدیریت جنگ در غزه 

و جنین هم نیستند.
بحران دوم، کابینه وصله پینه‌ای نتانیاهو با حضور افراطی‌ترین افراد است که 
درگیری در حد پدر کشتگی میان احزاب اسرائیل را موجب شده است. بحران 
سوم، روابط به هم ریخته نتانیاهو با دولت آمریکاست که موجب شده بایدن 
از او برای سفر به واشنگتن دعوت نکند. بایدن به تازگی درباره وزرای کابینه 
نتانیاهو گفت: »افراطی‌تر از اینها ندیدم«. نتانیاهو هم پاسخ داده: »بایدن خیلی 
وقیح است«. آمیخای شیکلی وزیر ارتباطات نتانیاهو می‌گوید: »سازماندهی 
تظاهرات در اسرائیل توسط ایالات متحده صورت گرفته و بایدن با ایهود باراک 

و یائیر لاپید )سران اپوزیسیون( کاملا هماهنگ است«.
اپوزیسیون خشمگین، بیست و هفتمین هفته اعتراضی را تبدیل به اعتصاب 
و اعتراض و راهبندان بی‌سابقه در کف خیابان‌ها و بزرگراه‌ها کرده و نتانیاهو 
نیز ماشین سرکوب بی‌رحمانه را به میدان آورده است. تمرد در ارتش، نیروی 
هوایی، و سرویس‌های موساد و شاباک، شدت گرفته و شماری از سران و بدنه 

این سازمان‌ها به مخالفان نتانیاهو در خیابان پیوسته‌اند.
عامی ایالون رئیس ‌سابق شاباک می‌گوید: »شکاف و چند دستگی در 
اسرائیل، عمیق‌تر از هر زمانی است و کودتای قضایی، ارتش را نابود خواهد کرد«.

رهبران اپوزیسیون، در بیانیه مشترک تاکید کرده‌اند: »اسرائیل، سخت‌ترین 
دوران خود را می‌گذراند. ما از همه می‌خواهیم که به خیابان بیایند«. طبق 
گزارش کمیته وینوگراد، اسرائیل ضربه کاری را از راس رهبری سیاسی خود 

خورد؛ جایی که هرگز گمانش را نمی‌رفت.
این هم یک جلوه از بشارت الهی در سوره حشر است: »هُوَ الذَِّي أخَرَجَ الذَِّينَ 
لِ الحَشرِ مَا ظَنَنتُم أنَ يخَرُجُواْ وَظَنُّواْ أنَهَُّم  كَفَرُواْ مِن أهَلِ الكِتَابِ مِن دِياَرِهِم لِوََّ
واْ وَقَذَفَ فيِ قُلُوبهِِمُ  نَ اللهِ فَأَتاَهُمُ الله مِن حَيثُ لمَ يحَتَسِــبُ انعَِتُهُم حُصُونهُُم مِّ مَّ
عبَي خُرِبوُنَ بيُُوتهَُم بأَِيدِيهِم وَأيَدِي المُؤمِنِينَ فَاعتَبِرُواْ يـَأُوْليِ الأبَصَارِ.« اوست  الرُّ
که کسانى از اهل کتاب )یهودیان بن‌ىنضیر( را که کفر ورزیدند، در نخستین 
کوچ از دیارشان بیرون کرد. و خدا در دل‌‌هایشان ترس افکند تا با دستان خود 
و دست ‌هاى مؤمنان خانه‌های‌شان را خراب کنند. پس اى صاحبان بصیرت 
محمد ایمانی عبرت بگیرید«. صدق‌الله‌العلی‌العظیم. �

نگاه

برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی  معاون 
سازمان انرژی اتمی گفت: از نظر تولید 
رادیوداروهای درمانی، در مقام اول منطقه 
قرار داریم. در زمینه صادرات رادیوداروهای 
تشخیصی و درمانی نیز از جایگاه خوبی 

برخورداریم.
محمد قنادی، معاون برنامه‌ریزی و 
نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی ایران 
در گفت‌وگویی رادیویی اظهار داشت: در 
تولید رادیوداروها توانسته‌ایم به جایگاه بسیار 
چشمگیری در سطح منطقه دست یابیم و 
اکنون از نظر تولید رادیوداروهای درمانی، در 
مقام اول منطقه قرار داریم. در زمینه صادرات 
رادیوداروهای تشخیصی و درمانی نیز از جایگاه 

خوبی برخورداریم.
قنادی افزود: در حال تحقیق و پژوهش برای 
تولید رادیوداروهایی هستیم که در سطح جهانی 
همزمان توسط کشورهای بزرگ، تولید می‌شود و 
از این منظر پا به پای مراکز درمانی و کشورهای 
پیشرفته؛ تولید رادیوداروهای درمانی در سازمان 
انرژی اتمی ایران در دست اقدام است. البته 
امیدواریم در مدت زمان بسیار کوتاه تولید شوند.
تشخیصی  رادیوداروهای  گفت:  وی 
در شناسایی بسیاری از بیماری‌ها نظیر 
انواع سرطان‌ها، پوکی  خونریزی‌های مغزی، 
استخوان و نیز بیماری‌های قلبی کاربرد داشته 
و موثر هستند؛ به‌گونه‌ای‌ که سالانه حداقل یک 
میلیون بیمار ایرانی از رادیوداروهای تشخیصی 

نظیر تکنسیوم ۹۹-ام استفاده می‌کنند.
موفق به تولید رادیوداروی ید-131
برای درمان سرطان تیروئید شده‌ایم

این استاد رادیو شیمی تصریح کرد: 
خوشبختانه با تلاش و همت بسیار موفق به 
تولید رادیوداروی درمانی ید ۱۳۱ برای درمان 

بیماری سرطان تیروئید شده‌ایم.
رادیوداروهای  قنادی خاطرنشان کرد: 
تشخیصی و درمانی در ۲ مرکز راکتور تحقیقاتی 
تهران و نیز مرکز شتاب‌دهنده کرج تولید 
می‌شوند و به عبارت بهتر؛ مراحل اولیه روند 
تولید و مصرف رادیوداروهای تشخیصی، ابتدا در 
مجتمع آب سنگین خنداب، سپس در سایت‌های 
تهران و کرج و در نهایت در بیمارستان‌ها صورت 

می‌پذیرد.
این استاد پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای 
عنوان کرد: یکی از کاربردهای رادیوداروها در 

تشخیص مشکلات مغزی همانند خونریزی یا 
تومور مغزی است که در این روش از رادیوداروی 
FDG )فلوئورودئوکسی گلوکز( برای انجام 
تصویربرداری سه بعدی در دستگاه پت استفاده 
شده و امکان تصویربرداری دقیق‌تر و با وضوح 
بیشتر فراهم می‌شود. این داروی رادیواکتیو )که 
در سازمان انرژی اتمی ایران تولید می‌شود( پس 
از مصرف بیمار، امکان تصویربرداری دقیق‌تر از 
مغز را فراهم می‌سازد چراکه جایگاه اصلی قند در 
مغز انسان بوده و این رادیودارو پس از قرارگرفتن 
در مغز به الحاق رادیوایزوتوپی به نام F۱۸ که 
گسیل‌کننده ذرات بتای مثبت بوده و باعث 
گسیل میلیاردها پرتو گاما از آن شده و نهایتا 
تصویربرداری انجام می‌شود. این روند به‌طور کلی 

مکانیسم عمل رادیوداروهای تشخیصی است.
وی اظهار داشت: خوشبختانه در کشور ما نیز 
دستگاه‌های پت اسکن وجود دارد که با استفاده 
از این دستگاه‌ها از رادیوداروهای تولید شده در 
سازمان انرژی اتمی ایران، نسبت به تشخیص 

بیماری‌ها اقدام می‌کنند.
تولید ده هزار مگاوات برق هسته‌ای را

در سال 1420 پیش‌بینی کرده‌ایم
معاون سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان 
کرد: ایران، علاوه‌بر اینکه رادیوایزوتوپ‌های 
گوناگون برای صنعت و کشاورزی تولید می‌کند، 
در حوزه پزشکی نیز واقعا سرآمد است. علاوه‌بر 
تولید برق از اورانیوم در نیروگاه اتمی بوشهر، 
ما در تهران از شکافت اورانیوم؛ برای شکافت 

رادیوایزوتوپ‌ها استفاده می‌کنیم.
به گزارش ایرنا‌، قنادی با بیان اینکه اکنون 
در نیروگاه بوشهر سالانه هزار مگاوات برق 
هسته‌ای تولید می‌شود، تصریح کرد: بر اساس 
سند جامع راهبردی سازمان در افق ۱۴۲۰، 
ان‌شاءالله تولید ۱۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای 

را پیش‌بینی کرده‌ایم.
وی با‌اشاره به ضرورت استفاده از فناوری 
هسته‌ای در حوزه کشاورزی توضیح داد: در 
حال حاضر ۷۰۰ میلیون نفر در سطح جهان از 
سوء تغذیه رنج می‌برند و در کشور ما نیز ۳۰ 
درصد محصولات کشاورزی و مواد غذایی تلف 
شده که شامل مواد غذایی مورد استفاده برای 
۳۰ میلیون نفر است. البته می‌توان با استفاده از 
فناوری هسته‌ای از این حجم عظیم محصولات 
کشاورزی و مواد غذایی نگهداری و مواد غذایی 

مورد نیاز ۳۰ میلیون نفر را تأمین کرد.

ایران جایگاه نخست تولید رادیوداروهای تشخیصی و درمانی را
در منطقه دارد

 ارزیابی‌های اطلاعاتی ایالات متحده 
آن‌که جمهوری  علی‌رغم  می‌گوید  آمریکا 
اسلامی ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را 
افزایش داده ‌اما در حال حاضر تسلیحات 

اتمی را دنبال نمی‌کند.
به گزارش آسوشیتدپرس، ارزیابی دفتر مدیر 
اطلاعات ملی ایالات متحده که روز دوشنبه 
منتشر شد، نشان می‌دهد که ایران از سال ۲۰۲۰، 
به سمت افزایش ظرفیت خود برای تولید بمب 
اتم حرکت کرده است اما تاکنون اقدام به ساخت 

بمب اتم نکرده است.
ارزیابی اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا در 
شرایطی بر عدم انحراف هسته‌ای ایران تأکید کرده 
است که برخی از نمایندگان کنگره و برخی دیگر 
مدعی شده بودند که جمهوری اسلامی ایران به 

دنبال ساخت تسلیحات اتمی است.
 طبق گزیده‌ طبقه‌بندی نشده از گزارش

دو صفحه‌ای از دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا، 
»ایران در حال حاضر فعالیت‌های کلیدی تولید 
تسلیحات هسته‌ای که برای تولید یک ابزار 
هسته‌ای قابل آزمایش مورد نیاز است، انجام 

نمی‌دهد.«
با این‌حال واشنگتن در ادامه این گزارش 
مدعی شده است که ایران، »فعالیت‌های تحقیق 

و توسعه که این کشور را به تولید مواد شکافت‌پذیر 
مورد نیاز برای تکمیل یک ابزار هسته‌ای را پس 
از آن‌که تصمیم به انجام چنین کاری بگیرد، 

دنبال می‌کند.«
در این گزارش در این خصوص آمده است: 
»ایران همچنان به افزایش میزان سطح غنی‌‌سازی 
ذخایر اورانیوم فراتر از محدودیت‌های برجام 
ادامه می‌دهد« و همچنین مدعی شده است که 
جمهوری اسلامی فراتر از محدودیت‌های برجام 
درخصوص تحقیق و توسعه سانتریفیوژ پیشرفته 

رفته است.
این در حالی است که دولت »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده آمریکا با وجود 
پایبندی کامل تهران به برجام، به صورت یکجانبه 

از این توافق هسته‌ای خارج شد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد که 
این یافته‌ها عموماً توسط بازرسی‌های آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، ناظر هسته‌ای سازمان 

ملل، پشتیبانی شده‌اند.
به گزارش فارس، ارزیابی اطلاعاتی آمریکا 
علاوه‌بر ادعاهایی که درباره فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران مطرح کرده، مدعی شده که برنامه‌های 
موشک بالستیک ایران همچنان تهدید چشمگیری 

برای کشورهای غرب آسیا محسوب می‌شود.

واشنگتن: ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست


